1
德拜矿用隔爆型伺服电机
Ex d I Mb
（煤矿井下用）
南 京 德 拜 自 动 化 科 技 有 限 公 司
2

MECHATROLINK-Ⅲ
 4
2. 型号说明
2.1 矿用隔爆型伺服电机防爆标志代表的意义：
在电动机外壳的铭牌上有防爆标志 Ex d I Mb，其代表意义如下：
Ex d I Mb
2.2 矿用隔爆型伺服电机型号代表的意义：
S B - 0.4 / 380 Y
符号 含义
S 伺服
符号 含义
Y 永磁
符号 含义
B 隔爆型
符号 额定电压 适用功率
380 380V/AC 适用于所有功率
48 48V/DC 仅适用于 0.4kw及 1kw
符
号
额定功
率
基座
号
0.4 0.4kw 60
1.0 1 kw 90
3.8 3.8kw 130
7.5 7.5kw 180
标志（防爆）
电气设备防爆型式（隔爆型） 电气设备类别（I类）
设备保护级别（Mb）
 5
3．矿用隔爆型伺服电机参数表（380VAC）
4. 直流防爆伺服电机技术选型表（48VDC）
电机型号
额定
功率
KW
额定
转矩
N.m
额定
转速
rpm
最大
转矩
N.m
最高
转速
rpm
额定
电流
A
最大
电流
A
转动惯
量10-
4Kg.m2
额定
电压
VDC
重量
kg
SB-0.4/48Y 0.4 1.27 3000 3.81 3600 12.5 25 0.26 48
SB-1.0/48Y 1 3.18 3000 9.54 3600 28 42 1.1 48
5.电机技术特性
5.1 环境温度对电机功率的影响
电机型号
额

rpm
额定
电流
A
最大
电流
A
转动惯
量10-
4Kg.m2
额定
电压
VAC
重量
kg
SB-0.4/380Y 0.4 1.27 3000 3.81 3600 1.7 5.1 0.26 380
SB-1.0/380Y 1 3.18 3000 9.54 4500 6 18 1.1 380
SB-3.8/380Y 3.8 15 2500 45 2800 13.5 40.5 27.7 380
SB-7.5/380Y 7.5 48 1500 96 2000 32 64 95 380
 6
环境温度（摄氏度）
功
率